МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18

ПРИКАЗ

22 марта 2024 г                                   с. Шангала                                № 58

О внесении дополнений в Положение о правилах приема граждан в

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение среднюю

общеобразовательную школу №18 на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования

В целях принятия мер по обеспечению в Ставропольском крае защиты

прав граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без

гражданства,гарантии общедоступного и бесплатного в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами

начального общего, основного общего и среднего общего образования (п. 3

ст. 5 Федерального закона № 273-ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить внесенные дополнения в Положение о правилах

приема граждан вмуниципальное казенное общеобразовательное учреждение

среднюю общеобразовательную школу №18 на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования:

Пункт 3. При приеме детей, прибывающих с территорий субъектов

Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний

уровни реагирования в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 756», вынужденно покинувших жилые помещения,

иностранных граждан, лиц, признанных беженцами, и лиц без гражданства, в

случае невозможности, в силу чрезвычайных обстоятельств, представления

каких- либо документов на момент подачи родителем (законным

представителем) заявления о приеме ребенка в образовательную

организацию, принять ребенка на основании заявления родителя (законного

представителя).

Пункт 4. В исключительных случаях (если ребенок прибыл в

сопровождении родственника или иного лица, не имеющих законного права

представлять интересы конкретного ребенка, либо без сопровождения)

принять ребенка в МКОУ СОШ №18, на основании заявления родственника

или иного лица, заинтересованных в обеспечении права ребенка на

получение общего образования, либо на основании личного заявления

ребенка, достигшего возраста 14 лет.

Пункт 5. В случаях, когда образование, ранее полученное ребенком, не

может быть подтверждено документально, с согласия родителей (законных

представителей) ребенка организуется промежуточная аттестация, итоги

которой позволят рекомендовать класс обучения. Формы проведения

промежуточной аттестации обучающихся (собеседование, тест и др.), а также

учебные предметы, по которым проводится промежуточная аттестация, и их

количество определяются МКОУ СОШ №18 самостоятельно (п. 2 ст. 30

Федерального закона № 273-ФЗ), с учетом конкретных жизненных ситуаций

детей.